

Edicao: 326 - Data: 24/04/2025



ESTADO DA PARAÍBA INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

Rua Presidente Getúlio Vargas, SN, Centro- Sertãozinho-PB. CNPJ: **02.207.831/0001-64**

Portaria Nº 03/2025

PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO - IPMS Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei Municipal,

RESOLVE,

Art. 1º CONCEDER Pensão vitalícia a LUCIANO CARDOSO DE OLIVEIRA, viúvo da aposentada falecida MARIA MARINHEIRO DA COSTA, servidora pública, que ocupava o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 367, lotada na Secretaria de Educação do Município de Sertãozinho, com fundamentação no Art.40, § 7º, da CF/88 (com redação dada pela EC nº 103/19) c/c Art. 23, caput, e 26, caput, §§ 1º e 2º, II, EC nº 103/2019 c/c Arts. 3º e 4° da Emenda à Lei Orgânica Municipal n° 01/2019 c/c Arts. 8º e 63, da Lei Municipal nº 127/2005 (com redação dada pela Lei nº 402/2021).

Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos para 18 de fevereiro de 2025, data do requerimento.

Registra-se, publique-se

Rita de Cassia Alves de Sena Presidente/IPMS

Sertãozinho, em 24 de abril de 2025.

ESTADO DA PARAÍBA - MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO

Edicao: 326 - Data: 24/04/2025

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRARAÇÃO DO SHOW ARTÍSTICO DA BANDA "MASTRUZ COM LEITE", PARA SE APRESENTAR NA FESTA DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00011/2025, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 213.13.122.1003.2072.3.3.90.39.1500 213.13.392.2015.2054.3.3.90.39.1501 213.13.392.2015.2054.3.3.90.39.1701. VIGÊNCIA: até 30/05/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00104/2025 - 16.04.25 - DAM - EVENTOS DIVERSIONAIS LTDA - R\$ 160.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DO SHOW ARTÍSTICO DA BANDA "TONNY FARRA" PARA SE APRESENTAR NÁ TRADICIONAL FESTA DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00012/2025, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 213.13.122.1003.2072.3.3.90.39.1500 213.13.392.2015.2054.3.3.90.39.1501 213.13.392.2015.2054.3.3.90.39.1701. VIGÊNCIA: até 23/05/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00106/2025 - 23.04.25 - ATHENAS PRODUCOES LTDA - R\$ 60.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00031/2025

A Prefeitura Municipal de Sertãozinho manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: Contratação de empresa para elaboração de projetos pontuais de prédios públicos, conforme demanda da gestão. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, ou acessando: http://sertaozinho.pb.gov.br/. O referido órgão de contratação estará recebendo as propostas até o dia 30 de Abril de 2025, nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 08/2023/23; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 99133–4447.

Sertãozinho - PB, 24 de Abril de 2025 VALTER FERREIRA DA CRUZ - Presidente da Comissão



Edicao: 326 - Data: 24/04/2025

EDITAL 001/2025

Apresentações artísticas da Semana Cultural de Sertãozinho

COMUNICADO

Aviso de Alteração na Data de Inscrição,

Prezado(a) participante, venho informar que a data de inscrição para a inscrição do Show de Calouros e Garota e Garota Sertãozinho, foi alterada. A data se estendeu do dia 21/04/2025 até 24/04/2025 às 22h. Agradecemos pela compreensão e estamos à disposição para quaisquer dúvidas.

Atenciosamente,

Sertãozinho/PB, 24 de abril de 2025.

(F)

RONNIÊR BERTONY DA^ICRUZ CARDOSO VIEIRA

Secretário Municipal de Cultura